 Via monte Nero, 40/B – 21049 TRADATE (VA) ITALY
 Tel: +39 (0)331841070 Fax:+39 (0)331841950 - e-mail:datexel@datexel.it - www.datexel.it
Trasmettitore programmabile
da Dip-switch a basso profilo
per Termocoppia
  DAT 1112DAT 1112
DESCRIZIONE GENERALE
Il trasmettitore programmabile DAT 1112 é progettato per fornire in uscita un segnale in loop di corrente 4÷20 mA proporzionale e lineare con il valore della

21 +V -V3
ED.06.06 REV.02
COME ORDINARE
Il DAT 1112 viene fornito nella configurazione richiesta dal Cliente in fase di
ordine. Nel caso di dispositivo programmabile specificare la versione del
dispositivo utilizzando il codice riportato nella sezione “Elenco versioni” .
CODICE D'ORDINE: DAT 1112-  1 -  J - 0÷500 °C - Opzione DIN RAIL
COLLEGAMENTI DAT 1112
LATO INGRESSO  LATO USCITA/ALIMENTAZIONE
+
-
Rload
Iout
12÷32
 VccTC
1
2 +
+V
-V
+
-
Area di
lavoro
0
1K
700
400
12 18 24 32 V
Ohm
CARATTERISTICA DI CARICO
DIMENSIONI (mm) & REGOLAZIONI
Kit montaggio
su binario DIN
Montaggio in testa per sonda DIN B
Cavi TC
Cavi 4÷20 mA
Tipo di versione
CONFIGURAZIONE E CALIBRAZIONE DAT 1112
1) Calcolare la differenza tra valore di fondo scala ed inizio scala (Span).
2) Consultare la “ Tabella campi scala di ingresso " e, dopo aver individuato
la tabella relativa alla termocoppia in uso, determinare nella colonna "
PROG SPAN " la posizione in cui è compreso il valore calcolato in
precedenza. Determinare nella colonna “ PROG. ZERO”, il campo di valori
in cui è compreso il valore di inizio scala. Nella riga corrispondente ai campi
di valori scelti è indicata la configurazione degli interruttori DIP.
3) Posizionare gli interruttori come indicato.
4) Collegare in ingresso un simulatore di Termocoppia.
5) Portare il simulatore alla temperatura minima della scala di misura scelta.
6) Regolare il valore di 4 mA con il potenziometro di ZERO .
7) Portare il simulatore alla temperatura massima della scala di misura
scelta.
8) Regolare il valore di 20 mA con il potenziometro di SPAN.
9) Ripetere le operazioni in sequenza dal punto 5 al punto 8 finché i valori
non sono precisi (tipico 3 tentativi).
Esempio di configurazione: TC “ K ” 0 ÷ 400 °C
Span => 400°C ;
Configurazione interruttori di ingresso: On, Off, On, Off.
ISTRUZIONI PER L' INSTALLAZIONE
Il dispositivo DAT1112 è adatto al montaggio diretto nella testa della sonda
DIN B, al cui interno deve essere fissato tramite le viti in dotazione.
Tramite apposita staffa, fornita su richiesta, è inoltre possibile montare il
dispositivo su binario DIN 50022. Occorre installare il dispositivo in un
luogo non sottoposto a vibrazioni evitando di far passare il cablaggio in
prossimità di cavi per segnali di potenza.
= INTERRUTTORI DIP " ON"
PROG. SPAN
SWITCHTERMOCOPPIA K
2 4
100÷150°C (210÷300 °F)
150÷390°C (300÷730 °F)
390÷510°C (730÷950 °F)
510÷1370°C (950÷2500 °F)
1 PROG. ZERO